**Albuis magnus super actu
et scienciaru progressu Caplm
vnum de diuisione scienciaru**

Sciencia alia dicitur
alia humana idu
na dico que deo
auctore hominibus
tradita est quibus
humano ministerio sic scripta au
modi est vetus et nouu testamentu
unde in veteri legit plurimu locuto
est dominus et in nouo dicit ihus
discipulis suis huana sciam dico q
huans rombus est inventa et her
ptm commendabilis est partm vitu
pabilis. **S**ic em huana itao supra
se et infra se mita se heant rones
etnas veri luis quod illuat oem
hominem venete in huc mudu. **H**ic
autem et exha se rones lege ppe con
cupiscencie sibi impiesas quas uo nu
qua uiuat malign spūs p oculis
immissiones siue per manifestas appia
riones ad auditu peccatis voces ad vi
su per assumptas coriles formasp
sa eade huana itao consuledo supra
se rones etnas inuenit veritatem
in rebus que ab eisdē ronz p dicit
in esse et her commendabilis. **E**t dicit
qz phia comedabilis consuledo
se ipse et malignoru spū subief
tiones altam adiuemnt sciam vita
palem que qz dicit magna. **S**ic
igit est in gne tplex scia quatu pa
homi neta est. **I**a licet no neta tmj
catholica utilis et amplexanda. **I**a
autē supstrosa et nocua et vitan
da. **P**rima em contmet modū tunc
di siue quo salus non est et ideo enā
ad salute non est neta. **I**a autē p q

no dicitur qd scienciaru ut pulchre h' dicitur

39
pncipant veritates docet partm mo
dum honeste viuendi licet non suffia
unt ad salute et ideo catholice est ut
lis et amplexanda. **I**a autē et a sa
lute et a veritate et a vita honesta
deducit ad consequēdas voluptates
et vanitates. **P**ter quod nocet et e
vitanda. **D**e ista nūc sufficiat dicere
quidqz inuenit pnti cure qua ad vna
petitionē suscepi. **Caplm 2m que sit**

Dicitur que phia et vi oriat
est phia aia dicitur **psidoro**
libro 2o ethi 2 caplo tertio
dupliat ea diffinit et conque vna.
diffinitio tangit sibi de quo est et est
talis phia est diuina humanu rez
qz cognatio inquantū hoi possibile ē
probabilis scia alia tangit sibi et
finē et ideo completior est talis.
Phia est reu diuina humanu
cognatio ai studio bene viuendi
quicta. **N**es igit diue et huane sibi
sunt totius phie. **S**tudiu autē bñ vi
uendi finis quia ois cognatio ad ho
nestā vitam ordnat sicut infra pa
tebit. **Q**uia igit phia actus sit et
omē accidens orit ex sibi et pēn
apns eius sit oriet phia. **S**ed sibi
eius est duplex scilicet de quo etia q
pmū vniuersitas reu est quia res
diue et huane. **I**a est homo. **O**ritur
igit ex rebus stabilibz hinc aliq ex
homi appetitu respai sibi et bone
vite. **Q**uod quo mō fiat euidentis ē
p diuisione phie ex ortu pau et
pēn eius. **D**uidam igit ea **Cap**